

روسیه به دنبال اهداف منطقه‌ای یا حمایت از سوریه!

یکی از اهداف روسیه برای حمایت سوریه می‌تواند به مسائل حل نشده روسیه با آمریکا مربوط باشد

عادلی/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس روسیه

یکی از اهداف روسیه برای حمایت سوریه می‌تواند به مسائل حل نشده روسیه با آمریکا مربوط باشد که با موضوع سوریه پیوند خورده تا از طریق معامله گری با غرب، به اهداف و خواسته های خود در زمینه های گوناگونی نظیر عدم استقرار سپر دفاعی موشکی ناتو در شرق اروپا برسد که از این رو مساله سوریه می‌تواند وجه المصلحه مناسبی برای کنار آمدن با غرب باشد. به گزارش آران نیوز به نقل از باشگاه خبرنگاران، در راستای حمایت های همه جانبه روسیه از سوریه، به نظر می‌رسد اهداف ملی منطقه ای مورد توجه دولتمردان این کشور است. آنچه مسلم است این که؛ با توجه به اوضاع بحرانی این روزها در سوریه، چالش های جدی در فضای سیاسی این کشور حاکم شده و مذاکرات دیپلماتیک برای پایان دادن به این بحران ها تاکنون راه به جایی نبرده است.

در این میان تداوم حمایت برخی از کشورهای فرا منطقه ای از بشار اسد از جمله روسیه و اصرار پوتین بر حفظ این رویه در برابر تمایل و خواست مصرانه آمریکا و متحدانش مبنی بر کناره گیری بشار اسد از قدرت تعبیر متفاوتی را تا کنون در پی داشته است.

*روسیه حامی سوریه

براساس این گزارش؛ در چنین اوضاعی که مجموعه عوامل و شرایط علیه سوریه به عنوان یکی از حامیان متفاوت ضد صهیونیستی کارساز می‌شود رفتار مقامات روسیه که با تاکید مسکو از جلوگیری در مقابل دخالت های خارجی در سوریه و همچنین پشتیبانی همه جانبه روسیه از دمشق همراه است می‌تواند نکته ای قابل توجه باشد و مهمتر از اینکه روسیه در همین چارچوب ناوهای خود را روانه مدیترانه کرده است.

اهداف و انگیزه های اصلی روسیه در حمایت از بشار اسد و مخالفت با دشمنان سوریه می‌تواند در حفظ منافع ملی روسیه در سوریه توجیه شود.

* قراردادهای دو کشور مهمترین دلیلی حمایت های روسیه

به گفته برخی از منابع خبری حمایت های همه جانبه روسیه را به رویکردهای مختلفی نسبت می‌دهند. اول این که مقامات مسکو تمایلی به شکل گیری حکومتی در دمشق که طرفدار غرب باشد ندارد، زیرا روی کار آمدن چنین دولتی را تهدید منافع بلند مدت خود در سوریه می‌دانند از طرف دیگر روسیه در حال حاضر در بیشتر سطوح نظیر مسائل سیاسی، اقتصادی و نظامی قراردادهایی را با سوریه تنظیم کرده که در صورت شکست دولت سوریه، تمامی این قراردادها با خطراتی جدی و جبران ناپذیر روبرو خواهند شد.

نکته دیگر این که، با دخالت های روسیه در حل بحران سوریه غرب نیز متقاعد شده که نمی‌تواند با وجود حمایت های انجام شده از دمشق توسط کشورهای منطقه حکومت سوریه را سرنگون کند ضمن این که روسیه هم موضعی را اتخاذ کرده تا بعد ها بتواند از حکومت سوریه به خاطر حمایت قاطع و همه جانبه امتیازات مورد نظر را دریافت کند.

از سوی دیگر، یکی از اهداف روسیه از حمایت سوریه می‌تواند به مسائل حل نشده روسیه با آمریکا مربوط باشد که با موضوع سوریه پیوند خورده و از طریق معامله گری با غرب، به اهداف و خواسته های خود در زمینه گوناگون نظیر عدم استقرار سپر دفاعی موشکی ناتو در شرق اروپا برسد و از این رو مسئله سوریه می‌تواند وجه المصلحه مناسبی برای کنار آمدن با غرب باشد.

نکته قابل توجه دیگری که در رابطه با این موضوع به چشم می‌خورد این است که حمایت های روسیه برای کشورهای منطقه نظیر ایران رفتاری سودمند است به این دلیل که از دیدگاه کشورمان، سوریه خط مقدم جبهه توسعه طلبی رژیم صهیونیستی است و اگر دولتی غربی در سوریه قدرت را به دست بگیرد قطعا به نفع ایران و جبهه مقاومت نخواهد بود، ضمن این که جمهوری اسلامی ایران از دولتی حمایت می‌کند که متحد مقاومت است.

آنچه مسلم است این که؛ تحولاتی که در منطقه به خصوص سوریه در جریان است، برای روسیه نگرانی های جدی به همراه دارد ودولتمردان این کشور، پیوسته تلاش می‌کنند تا از ابزارهایی که در دست دارند در راستای حمایت همه جانبه از سوریه استفاده کنند./ع

پایان پیام